[Ipunoxenue 1
K ITopsinky cocraBnenus u

YTBEPXKACHHUS I[U1aHa (UHAHCOBO -
XO03sMCTBEHHOH JeSTeIbHOCTH

MYHHIIUIIAJIBEHOTO
[IOJABEJOMCTBEHHOI'O

YUpeKIeHHs,
KOMUTETY

110 0Opa3zoBanuIo ropoyia bapuayna

VTBEPXK/IAIO:

Ht KyTJIaH

_“1_‘\“

ITJIAH ®UHAHCOBO- XO3}H/ICT‘BJ§HHOW11E}1TEJII)HOCTH
Ha 2024 ro 1 IIaHOBBIHA MepHOL, ZQZSMQWG roJIoB

oT «29» nexabps 20235

HanmenoBanue oprana, ocyIiecTBISIONErO

-----

(paciuH&)pOBKa TIOJIITHCH)

QYHKLMK 1 TIOTHOMOYMS YUpeIUTeIs: HOHIBL
KOMHUTET 110 00pa3oBaHuio ropojaa bapHaya Mara | 29.12.2023
no Csoaxomy | 013U5165
peecTpy
YupexieHHe: MyHHIHUIATLHOE GI0KeTHOES rnasa no BK | 974
obmeobpa3oBatensHoe yupexaenne «JIumeit WHH | 222502831
Nel129» umenn Cubupckoro Garansona 27-it
CTPENKOBOM IUBH3UH KIII | 222501001
o OKEM | 383
Enunnna usmepenus: py6.
Paznen 1. IToctyniienus u BuIIATHI
Haumenosanue noka-| Kox | Kogmno |Amna Cymma
gaTiIA CTpo-| OIOMKET- | M- | g 2024 1. | ma 2025 . | ma 2026 1. 3a npeje-
KH | HOH KJ1ac- | TH- | rexcympmi (u-| nepsblit [BrOpoii rox| mamu
CHQUKA- | Y- | paycoBRI | roj MAa- |IIAHOBOTO TJ1aHOBO-
i POC: KN roj HOBOI'O Ile-| TEPHOJa | ro NMepHu-
CHICKOM | if prosa ona
Denepa- | Ko
U <2> | <3>
1 2 4 5 6 7 8
Ocrarok cpencts Ha | 0001 % X |2347242,57
Ha4ajlo TeKyIIero




(rHaHCOBOTO roja
<4>

OcrtaTok cpezacTs Ha
KOHEI] TeKYILEero (u-
HaHCOBOI'0O rojga <4>

0002

Hoxone1, Beero;

1000

30773719,20

29970188,80

29970188,80

B TOM 4uclie:

IOXOABI OT cOOCTBEH-
HOCTH, BCETO

1100

120

B TOM YHCJIE:

1110

IIOXOJIBI OT OKa3aHHs
yciyr, paboT, KOM-
NIEHCAlMK 3aTpaT
YYpEKICHUN, BCEro

1200

130

29991632,80

29970188,80

29970188,80

B TOM 4YUCJIIC:

cyOcunuu Ha punHaH-
coBoe obecrieuenune
BBIIIOJTHEHUS MY HH-
LHUITATBEHOTO 3aaHNAS

1210

130

26981182,80

26959738,80

26959738,80

JI0XO/1bl OT OKa3aHUs
IUIATHBIX YCIyT (pa-
00T), KOMIEHCAIUH
3aTpar

1220

130

3010450,00

3010450,00

3010450,00

JIOXO/BI OT TpadoB,
NIEHEeH, MHBIX CYMM
NIPUHY AUTEJILHOTO
U3BATHUS, BCETO

1300

140

B TOM 4YHCJIE:

1310

140

Oe3Bo3Me3IHEIE fe-
HEXHBIE ITOCTYILIE-
HUS1, BCErO

1400

150

782086,40

B TOM 4HCJIE:

LIEJIEBBIE CYOCHTUH

1410

150

782086.,40

cyOcHINH Ha ocy-
IIECTBJIEHUE KaIlH-
TaJIbHBIX BJIOKEHUH

1420

150

I'PAHTEI, TOKEPTBOBA-
HUA

1430

150

[IPOYHEC JOXOOBI, BCE-
ro

1500

180

B TOM 4YHCIJIE:

JOXOMABI OT OIepaiuii
C aKTUBAMH, BCETO

1900




1

B TOM YHCIIE:

MPOYHE IIOCTYILICHH,
BCEro <5>

1980

H3 HHX:

YBEIUYEHUE OCTATKOB
JICHEIKHBIX CPEACTB 3a
cYeT Bo3Bpara aebu-
TOPCKOM 3a/10/DKEH-
HOCTH TIPOLUIBIX JIET

1981

510

Pacxoel, Bcero

2000

33120961,77

29970188.80

29970188,80

B TOM 4YHCJIE:

Ha BBIILIATHI [1€pPCo-
HaJy, BCEro

2100

28211696,12

26177930,11

26177930,11

B TOM HHCIIE:

oIiaTa Tpyaa

2110

111

21560737,66

20105981,00

20105981,00

[IPOYME BBITLJIATHI
[IEpcoHaly, B TOM
YHClIe KOMITeH AL~
OHHOT'O XapakTepa

2120

112

MHBIE BBIIUIATHI, 3a
HCKIIIouenueM $onma
OILIATHI TPya y4pe-
KACHUSA, [UIS BBIITOJI-
HEHUS OTJEIbHBIX
MOJTHOMOYMH

2130

113

B3HOCHI 110 00s13a-
TEJIbHOMY COIHAJIb-
HOMY CTPaxOBaHMIO
Ha BBIILIATHI 110 OILIa-
T€ Tpyda pabOTHUKOB
H HHBIC BBITLJIAThI pa-
OOTHHKaAM y4dpexKe-
HUMH, BCErO

2140

119

6650958.46

6071949,11

6071949,11

B TOM YHCJIC:

Ha BBIIUIATHI 110 OIjIa-
TE Tpyda

2141

119

6650958.,46

6071949,11

6071949,11

Ha HHBIC BBITLIATEI
paboTHHKaM

2142

119

COLHaJbHBIC U HHEIE
BBITIJIATEI HACEJIIECHHIO,
BCETrO

2200

300

48742,54

B TOM 4HCJIE:

COIHAJIBHBIC BBIIIATEI

2210

320




rpaxkaHam, Kpome
1y OJIMYHBIX HOpMa-
TUBHBIX COLMATIBHEIX
BBITLIAT

H3 HUX:

[IproGperenne ToBa-
poB, pabor, yciyr B
TOJIB3Y IPaXKIaH B
LeJISIX UX COIHAIBHO-
ro obecrieyeHus

2211

323

48742,54

BBIILJIATA CTHIIEH U,
OCYIICCTBIICHHE UHBIX
Pacxo/10B Ha COLIH-
aITBHYIO0 MOAJIEPIKKY
obyyvarommuxcs 3a
CYET CPEICTB CTHIIEH-
OHaJIBHOTO (hOHIa

2220

340

Ha IPEeMHUPOBAHHE
dusnueckux nui 3a
JIOCTIDKEeHUS B 001a-
CTH KYJBTYPbI, HC-
KyccTBa, oOpa3oBa-
HUSI, HAYKH M TEXHH-
KH, a TaKXKe Ha
[PeJOCTARIIEHHE
I'PaHTOB C LIEJBIO
MOIIEPAKKH NPOEKTOB
B 00J1aCTH HayKH,
KYJIBTYPBI H HCKYC-
CTBa

2230

350

yIuiata HajJoros, c60-
POB U MHEIX ILIaTe-
JKeH, Bcero

2300

850

191722,92

158685,00

158685,00

H3 HUX:

HaJIOT Ha UMY LLIECTBO
OpraHusanuii u 3e-
MEJIBHEIN Hallor

2310

851

185415,92

152378,00

152378,00

HUHBIC HAJIOTH (BKJIIO-
YaeMble B COCTaB pac-
XO0J10B) B OIO/IKETHI
OHOIKETHOM CHUCTEMBI
Poccuiickoit ®enepa-
IIUH, & TAK¥Ke ToCy-
JlapCTBEHHAS TOIIIH-
Ha

2320

852

yrara mrpados (B

2330

853

6307,00

6307,00

6307,00




TOM YHCJIE aMUHH-
CTPaTUBHBIX), IIEHEIH,
HHBIX TUIATEXKEN

IIpOYHE BEIIIATEL
(KpoMe BHITIIAT Ha
3aKyIIKy TOBapoB, pa-
00T, ycuyr)

2500

HCITIOJIHEHHE cyaed-
HBIX aKTOB Poccuii-
ckoil Penepauun u
MHPOBEIX COTrJaimie-
HHI1 110 BO3MEILIEHHUIO
Bpeza, IPHYMHEHHOTO
B pe3yjbTare Jes-
TEJTBHOCTH YUpexie-
HUS

2520

831

pacxonbl Ha 3aKYIKY
TOBapoB, padorT,
yCIJIyT, Bcero <6>

2600

4668800,19

3633573,69

3633573,69

B TOM HHCJIC.

3aKyIIKy SHepreTHye-
CKHX PecypcoB

2610

247

1364665,46

1278620,63

1278620,63

3aKyIKy TOBapoB, pa-
00T, yciyr B Hemax
KaIlMTaJIbHOTO pe-
MOHTa MYHHUIHIATb-
HOT'O UMYIIECTBA

2630

243

IIPOYYIO 3aKyIIKy TO-
BapoB, paboT U ycuyr,
BCETO

2640

244

3304134,73

2354953,06

2354953,06

H3 HHUX:

KanHuTalbHbIE BIOXKe-
HHsl B OOBEKTHI TOCy-
JapCTBEHHOM (MyHH-
LHIIaIBHON) co0-
CTBEHHOCTH, BCETO

2650

400

B TOM 4HCIIE:

puodpeTeHune 005b-
€KTOB HEIBHKHMMOI'O
HUMYILECTBA MyHHIIH-
NaJIBHBIMU yYpexK/e-
HUSAMH

2651

406




CTPOHUTEJIECTBO (pe-
KOHCTPYKLHUSA) 00BEK-
TOB HEABUXKUMOTO
MUMYIIECTBA MYHHUIH-
IMaJIbHBIMHU YUYpeKie-
HHUAMH

2652

407

Brimnarel, ymeHnsia-
IOIIKE JJOXO/I, BCErO
<>

3000

100

B TOM YHCIIE:

HAJIOT Ha NpUOBLIb
<P

3010

HAaJIOT Ha no0asiieH-
HYIO CTOUMOCTh <7>

3020

IIPOYHE HAJIOI'H,

VMEHBILAKIIHE J0X0/1
Cif

3030

IIpoune BeIMIATEI,
BCEro <§>

4000

H3 HUX:

BO3BpaT B OIOJDKET
CPEACTB cyOcuanmn

4010

610

Paspen 2. CBexenusi no Buimiiatam na 3aKYIIKH TOBapoB, padorT, ycayr <9>

Haumenosa- | Kojunl I'on  [Koxmno Cymma
No /i | Hue mokasa- | crTpok | mHawama | Gion-
TeJs 3aKYMKH | JKeT-

HOH Ha Ha 2025r. | Ha 2026 .| 3a
1ac- 1 2024 r. | (mepesii | (BrOpoii | mpe-
cubu- TEKYLIMI |TOJ IUIaHO- |TOJ IJIaHo-| Jie-
KalltH | hunanco- |Boro nepu-|Boro mepu- | tamu
Poc- | guiit rog 0J1a) o1a) Jia-
C”ﬁ: HOBO-
CKOI ro
Dene- Ie-
panuu puoza

9.1

| 2 3 4.1 s} 6 7 8
L Brimiarer Ha 26000 4717542,73 |3633573,69 |3633573.,69
3aKYIIKY TO-
BapoB, pador,
YCIIYT, BCEro
<10>




1.1

B TOM YHCIIC:
110 KOHTpaK-
Tam (JI0ropo-
pam), 3aKio-
YEHHBIM JI0
Hayalia Texy-
mero puHaH-
COBOT0 rojia
Oe3 npuMeHe-
HUSA

HopM Denepa
JIBHOTO 3aKO-
Ha ot 05.04
2013 Ned4-
3 «O xon-
TPaKTHOU CH-
creme B ce-
p€ 3aKyI0K
TOBapoB, pa-
0ot, yciyr
U151 obecrre-
YeHHs rocy-
JlapCTBEHHBIX
U MYHHLH-
aJIbHBIX
HYX1» (nanee
- Genepanp-
HEIH 3aK0H Ne
44-03)

1 Oeepanbu
Oro 3aKOHa OT
18.07. 2011
Ne223-®3 «O
3aKyIlKax To-
BapoB, pabor,
yCIIyT OT-
NeJIbHBIMHU
BUIAMH IOPH-
JUYECKHX
Tany (ganee -
Denepaib-
HBIH 3aKOH Ne
223-®3)
<ll>

26100

1.2

10 KOHTpakK-
Tam (J10roBo-
pam), ILIaHH-

PYEMBIM K 3a-

26200




KJIFOYEHHUIO B
COOTBET-
CTBYIOLIEM
(buHaHCOBOM
roay 6e3
NpUMEHEHUs
HopM depe-
PAJIBHOTO 3a-
KoHa Ned4-
O3 u dene-
PaJIBHOIO 3a-
KoHa Ne223-
o3 <11>

L:3

10 KOHTpaK-
TaM (J10roBo-
pam), 3aKJIro-
YEHHBIM 10
Hayajia TeKy-
mero puHan-
COBOI'0 Tojia ¢
Y4ETOM Tpe-
OoBanuii de-
JEPAIBLHOTO
3akoHa Ned4-
O3 u Dene-
paJIbHOTO 3a-
KOHa Ne223-
d3 <12>

26300

172840,58

1.3.1

B TOM 4HCJIE:
B COOTBET-
c¢rBUH ¢ PDe-
JepaJIbHBIM
3aKOHOM
No44-D3

26310

U3 HUX <9.1>

26310.1

1.3.2

B COOTBET-
c¢TtBUH ¢ De-
JiepaJbHBIM
3aKOHOM

Ne223-03

26320

1.4

110 KOHTpakK-
Tam (J10roBo-
paM), TutaHu-
PYEMBIM K 3a-
KITFOYEHHIO B

COOTBET-

26400

4544702,15

3633573,69

3633573,69




CTBYIOLIEM
bunancoBom
roay ¢ yue-
TOM TpeboBa-
HUui Oene-
paJIbHOTO 3a-
KoHa No44-
O3 u Oene-
PaJILHOTO 3a-
KOHa No223-
®3 <12>

B TOM YHCIIE:

1.4.1.

3a cuer cyo-
CHUJIHH,
IIpeAOCTaBIIsA-
€MBIX Ha ¢u-
HAHCOBOE
obecrieyenne
BBINIOJTHEHHS
MYHHUIUIIAB-
HOTO 3a/JaHus

26410

2738337,68

2685398,80

268539880

B TOM YHCJIC:

1.4.1.1

B COOTBET-
cTBUM ¢ De-
JlepajabHBIM
3aKOHOM
No44-d3

26411

2738337,68

2685398,80

2685398,80

1.4.1.2

B COOTBET-
¢TBHH ¢ De-
JlepaTbHBIM
3aKOHOM
Ne223-D3
<]13>

26412

1.4.2

3a cyert cy0-
CHIUIA,
IIpeI0CTaBIS-
€MBIX B COOT-
BETCTBUH C
ab3aueM BTO-
PBIM IMyHKTa |
CTaThbU

78.1 Broxer
HOI'0 KoJieKca
Poccuiickoii
Denepauun

26420

837708,94

B TOM HHCIJIE:




1.42.1

B COOTBET-
cTBUM ¢ De-
JlepajJbHbIM
3aKOHOM
Ne44-D3

26421

837708.94

13 HUX <9.1>

26421.1

1422

B COOTBET-
crBuM ¢ De-
nepajibHBEIM
3aKOHOM
Ne223-D3
<]13>

26422

1.4.3.

3a cyer cyo-
CUIIHA,
IpeaoCTaBIIs-
eMBIX Ha
OCYILIECTBIIe-
HHE KaIlH-
TaJIbHBIX
BJIOJKEHMIA
<14>

26430

U3 HUX <9.1>

26430.1

1.4.4

3a cyer
CpeacTB 00s-
3aTEBHOTO
MEIUITHHCKO-
ro CTpaxoBa-
HUSL

26440

B TOM 4YHCJIE!:

1.4.4.1

B COOTBET-
cTtBUH ¢ PDe-
JI€paJIbHBIM
3aKOHOM
No44-D3

26441

1.44.2

B COOTBET-
cTBHH ¢ De-
JlepaibHBIM
3aKOHOM
Ne223-D3
<]3>

26442

1.4.5

3a CYET IIpo-
YHX HCTOYHH-
KOB (huHaH-

COBOT0 obec-

26450

968655,53

948174,89

948174,89




[IEYCHHA

B TOM 4HCIIE:

1.4.5.1

B COOTBET-
CcTBUH ¢ De-
IepaibHbIM
3dKOHOM
Ne44-D3

26451

968655,53

048174,89

948174,89

U3 HUX <9.1>

26451.1

1.4.5.2

B COOTBET-
CTBHH ¢ De-
JiepajibHBIM
3aKOHOM
Ne223-d3

26452

HToro o
KOHTpaKTaMm,
IUIaHHUpYye-
MBIM K 3a-
KIIFOYEHUIO B
COOTBET-
CTBYIOILIEM
bunancosom
rO4y B COOT-
BETCTBHUH C
Denepannb-
HBIM 3aKOHOM
Ned44-D3, o
COOTBET-
CTBYIOLIEMY
rO/y 3aKyIKU
<) 55

26500

4544702,15

3633573,69

3633573,69

B TOM 4HCIIe
10 TOj1y
HaJaa 3a-
KYTIKH:

26510

4544702,15

3633573,69

3633573,69

Hroro no so-
roBOpam,
IJIaHUpYe-
MBIM K 3a-
KJIHOYECHHIO B
COOTBET-
CTBYIOIIEM
puHaHCOBOM
rofy B COOT-
BETCTBHH C
Denepannb-
HBIM 3aKOHOM

26600




No223-D3, o
COOTBET-
CTBYIOLIIEMY
roay 3aKyImKu

B TOM YHCIIe 26610

10 roay

Hayaja 3a-

KYTIKH:
PykoBoaurelns yupesxienus / /
(YTMOIHOMOYEHHOE JIUIIO YUpeskIeHNS) Jlupektop ;Q C.H. Kytnan

(1o/KHOCTR)  ArioffTvich) (pacimmdpoBKa moanucH)
Ucnonuurens  rmaBHbli Gyxraurep MIIGBHHa 1.H 567-212
(ToIKHOCTE) (Q)BKIIHJII/IH, UHHULMAIBI) (Tenedomn)

«29» nexabps 2023r.

OOKYMEHT MNMOAMNMNCAH
QNEKTPOHHOW MOAMUCHIO

CepTtudmkar: 4A5D2BE8S90ADAIBAD7320E44CC5F0554
Bnapeneu: Kytnax Cepreit Hukonaesuy
[OevictButeneH: ¢ 26.05.2023 go 18.08.2024
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